事務連絡
[bookmark: _GoBack]令和５年１０月４日

市内介護保険施設等　施設長・管理者　様

倉敷市保健福祉局指導監査課長

インフルエンザ発生数増加に伴う社会福祉施設等における感染対策の徹底について
日頃より介護保険事業の適正な運営及び感染症・食中毒対応にご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、今シーズンのインフルエンザは全国的にも早い流行開始となっており、９月の第３週には、本市の社会福祉施設から今シーズン１例目のインフルエンザ集団発生報告がありました。
つきましては、新型コロナウイルス感染症に加えて、インフルエンザの流行状況も考慮のうえ、利用者・職員の健康観察、感染対策の徹底及びインフルエンザワクチンの早期接種をお願いいたします。

記
〇添付文書（倉敷市指導監査課ホームページに掲載済）
・令和４年度インフルエンザＱ＆Ａ（厚生労働省）
・インフルエンザ施設内感染予防の手引き（厚生労働省）
・高齢者インフルエンザ予防接種の減免申請について
倉敷市保健福祉局指導監査課
ＴＥＬ：０８６－４２６－３２９７
ＦＡＸ：０８６－４２６－３９２１
Ｅﾒｰﾙ ：audiwlf@city.kurashiki.okayama.jp